
TERESINA - PI

16

Sexta-feira, 21 de dezembro de 2007 - Nº 241

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ
MATERNIDADE DONA EVANGELINA ROSA

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Objeto: Conserto de compressor de ar
 Empresa: Tec Odon
Processo: 01800/07.
Art. 24, IV, da Lei 8.666/93.

Clésia Araújo Carvalho de Queiroz
Coordenadora de Licitação
Matricula 063173-6
CPF 320.028.903-15

OF. 991

INEXIGIBILIDADE.

Inexigibilidade
Objeto: Gases hospitalares
Empresa: Linde Gases
Ref: Processo 01798/07
Art. 25, Lei 8.666/93.

Clésia Araújo Carvalho de Queiroz
Coordenadora de Licitação
Matricula 063173-6
CPF 320.028.903-15

OF. 977

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

CONCORRÊNCIA  N° 001/2007

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO, ADJUDICAÇÃO DE SEU OBJETO
E AUTORIZAÇÃO PARA CELEBRAÇÃO DO CONTRATO.

A Diretora-Presidente da Empresa de Gestão de Recursos do Piauí - EMGERPI,
no uso de suas atribuições;

CONSIDERANDO as informações constantes no processo administrativo
n° 332/07, relativo à Concorrência n° 001/2007 que tem como objeto a execução dos
serviços de consultoria para acompanhamento, assessoria e fiscalização da Barragem
Tinguis, no Município de Brasileira, Estado do Piauí.

CONSIDERANDO o Relatório Final apresentado pela Comissão Permanente de
Licitação;

RESOLVE:

1. Homologar, como de fato homologa a licitação acima referida;

2. Adjudicar o objeto da licitação à empresa: EXECUTAR PROJETOS E
ASSESSORIA LTDA., por apresentar o valor global de R$ 1.956.052,51 (hum milhão
novecentos e cinqüenta e seis mil cinqüenta e dois reais e cinqüenta e um centavos) e,

3. Autorizar a adoção das providências necessárias à celebração do Contrato,
conforme o Edital e seus anexos, tendo como fonte recursos provenientes do Orçamento
Geral da União nº. 18.544.0515.3729.0022 - através de Convênio CODEVASF/Governo
do Estado do Piauí e recursos do Orçamento Geral do Estado nº. 16.206.18544231.092.

Teresina,    12   de  Dezembro    de 2007.

LUCILE DE SOUZA MOURA
Diretora-Presidente

EXTRATO DO CONTRATO
 Nº. 027/2007

PROCESSO Nº 332/2007
CONTRATO Nº:027/2007
CONCORRENCIA Nº : 001/2007
CONTRATANTE: EMGERPI – EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO PIAUI
CONTRATADA: EXECUTAR PROJETOS E ASSESSORIA LTDA.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº. 8.666/93
OBJETO: o presente contrato tem por objeto a execução  com absoluta diligência,
fidelidade e perfeita mão-de-obra, de acordo com os projetos e especificações técnicas
fornecidos pela CONTRATANTE, os serviços de consultoria para acompanhamento,
assessoria e fiscalização da Barragem Tinguis no Município de Brasileira, Estado do
Piauí, tudo de conformidade com o Edital da CONCORRÊNCIA nº. 001/2007.
VALOR: R$ 1.956.052,51 (hum milhão novecentos e cinqüenta e seis mil cinqüenta e
dois reis e cinqüenta e um centavos)
FONTE DE RECURSOS:  recursos provenientes do Orçamento Geral da União Nº.
18.544.0515.3729.0022 - através de Convênio CODEVASF/Governo do Estado do Piauí
e recursos do Orçamento Geral do Estado nº. 16.206.18544231.092.
PRAZO: 24 ( vinte e quatro) meses
DATA DA ASSINATURA: 18/12/2007
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura e José Dutra Ribeiro Filho pela EMGERPI e
MARCILIO EVELIN DE CARVALHO, pela empresa EXECUTAR PROJETOS E
ASSESSORIA LTDA.

EXTRATO CONTRATO
Nº. 028/2007

PROCESSO Nº.: 806/2006
CONTRATO Nº.: 028/2007
CONVITE Nº.: 097/2006
CONTRATANTE: EMGERPI - EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO PIAUI
CONTRATADA: JH CONSTRUÇÕES LTDA.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº. 8.666/93
OBJETO: o presente contrato tem por objeto a execução com absoluta diligência,
fidelidade e perfeita mão-de-obra, as obras e serviços de engenharia na pavimentação
em paralelepípedo de 4.360,00 m², no município de Jerumenha – Piauí.
VALOR: R$ 114.507,20 (cento e quatorze mil quinhentos e sete reais e vinte centavos)
FONTE DE RECURSOS : Próprios do Tesouro Estadual
PRAZO: 90 ( noventa) dias
DATA DA ASSINATURA: 19/12/2007
ASSINATURAS: LUCILE DE SOUZA MOURA E JOSÉ DUTRA RIBEIRO FILHO, pela
EMGERPI e CYRO HENRIQUE VILLAR PINTO, pela empresa JH construções Ltda.

OF. 40

PUBLICAÇÃO DE ATOS ADMINISTRATIVOS DE 2007

            Neuma Maria Café Barroso                 Lícia Cristina da Fonseca Araújo
            Diretora Geral do HEMOPI                            Presidente da CPL do HEMOPI

OF.  715

ORD PRO 
CESSO 

CON 
TRATO 

PROCEDI 
MENTO 

OBJETO / 
OBJETIVO 

CONTRA 
TADO 

VIGEN 
CIA 

VALOR 

01 1.245/07 096/07 Sist. Registro de 
Preço/Decreto 

Estadual 11.319 

Profissionais para 
área de limpeza e 

recepcionistas 

Limpel 
Serviços 

Gerais Ltda 

06 (seis) 
meses 

31.770,00 
semestral 

02 1.288/07 097/07 Sist. Registro de 
Preço/Decreto 

Estadual 11.319 

Conjunto descartável 
para coleta de 

concentrados de 
plaquetas por aférese 

Fresenius 
Hemocare 
Brasil Ltda 

12 (doze) 
meses 

130.800,00 

O U T R O S

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

 A V I S O

O Departamento de Estradas de Rodagem do Piauí – DER/PI, localizado na Avenida
Frei Serafim, 2492, Centro, nesta Capital, CNPJ: 06.535.751/001-99, torna público que
requereu  junto a Secretaria do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais  o pedido da
Licença Previa e de Instalação relativa à execução dos serviços de reabilitação/
restauração na Rodovia PI-116, trecho: Entr. PI-315(Macapá) / Entr. BR-402(Camurupim).

Teresina, 20 de dezembro de 2007
OF.  565

COMPANHIA HIDRO ELÉTRICA DO SÃO FRANCISCO-CHESF
COMUNICAÇÃO

A Companhia Hidro Elétrica do São Francisco – CHESF, localizada na rua Delmiro
Gouveia, 333 – Bongi, Recife-PE, C.G.C. Nº 33.541.368/0001-16, em atendimento ao
exigido na Lei Nº 6.938/81, de 31/08/81, artigo 10, parágrafo 1º e no Decreto Federal Nº
99.274, de 06/06/90, artigo 17, parágrafo 4º, torna público que recebeu da Secretaria de
Meio Ambiente e Recursos Naturais – SEMAR do Estado do Piauí, a Renovação da
Licença de Operação LO No D0001244/07, emitida em 26/11/2007, com validade até 26/
11/2009, referente à Subestação Eliseu Martins, localizada no Município de Eliseu
Martins, no Estado do Piauí. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas
nas Normas e Instruções de Licenciamento Ambiental da SEMAR/PI.

Eng.º José Ailton de Lima
Diretor de Engenharia e Construção.

P.P. 8778


